Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM /93. 96 RETORNANDO O PROGRESSO

LEI NR. 607/93, DE 03 DE FEVEREIRO DE 1.995

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
I"IUNICIPAL A ADEUIRIR T1 II,IOVEL
URBANO, CONSTITUIDO PELA
FêIXA DE TERRENO DE 2.4OO H2,
PARA ABERTURA DE VIA DE
ACESSO A VILA AURORA t NESTA
CIDADE, E DA OUTRAS
PROVIDENEIAS. "

O trrefei to
CASSIANú DA SILVA. nt: Lrso de

Municipal dê JãEiàrà-llT r
suas atribuiçoes I egais,

I,IARÊ I O

FAZ SABER qt-re
ele sancionà à segLlintes Lei:

à Câmãrà de Vêreàd(]rEE áFrovot.r e

Art. (-) 1 - Ficà antorízads s Foder E;recutivo
l,lnni.cipal de Jaciara-HT a Adquirir da trONAE. atravês dE escriturâ
rJe Compra e Venda. o Irnóvel urbano desta cidade. constitLrido pela
faj,>ra de terreno frontal à Avenida Mâràjá. àcessô à Vila Alirora.
rom área de ?.4(l{) m?! conforme Croq[i de localizaçao Êm ÀnF;{Er
que fica fezendo pârte integràntê desta Lei-

Parágrafo Unico - O imóvel de que tràta o
"caput" deste ãrtigo, terá â finÂIidàde especial de àtrertL(rá cle
via de AcÊsso à Vila Aurora.

Art. Clz - Para âsi derpesàs decorrentes da
aplicaçao desta Lei, fica, também, o mesmcl f,oder ElrÊcutivo.
autorizado a abrir Ltm Crédito Adicional EspeciaI!. no ámbito da
Secretaria dÉ Obrê6 e Serviços PúblicÊs. no valor de R$lO,OOú!OO
(dez mil reais), na seguÍnte trlâÉsificâçáo orçamentâriã:

ORGAO
UNID. ORç.
FUNçAO
PR86RA}'14
SUB_FFOERAT,IA

i;
9L

Cr7 Cl

SEC. OERA= E SERVICOS PUBLICÜS
SERVIçOS EE OBRAS
TRANSPOFTE S
TRANSPORTES URBANOS
VIAS URBAhÊS
ABERTURA E CONST. DE RUAS E AVENIDASPROJ ETO

CATEGOR I A
4.O.O.O -
4.1,O.O -
4.1.1,C) -

.:,

EtrONOM I trA:
DESPESAS DE CAF ITAL
I NVE9T I T4ENTOS
OBRAS E INSTALACOES 1O,í-)()r-).4-)a-,

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-130E e Fax: (065) 461-2255 - CEP 7EE20-000 - Jaciara - Mato Grosso

I

Prefeitura Municipal der Jaciara

PARAERAF0 UNIC0 - O CrÉdita Autori:ado
traput deste Artigo terá coíno recursos cls proveníentes
;;;i;ç*; parciâ1 dã seguinte Doteçâo orçáínêntâriâ!

15
20
16
BA

534
3. 056

-Ccntinuaçâo dâ Lei l'lunici'paI nr '
1 .995

OREiAO
UNID. BRÇ.
FUNÇAO
PftOERAI'IA
sUE-PFOGRAI'14
PRBJETO

ESTADO DE MATO GROSSO
ADM / 93. 96 RETORNANDO O PROGRESSO

F ito

607/?3, de 05 de Fevereiro de

- sEE. oERAS E SERVIçOS PUBLtcüs
_ SERVIÊAS EE OSRAS

- TRANSPOFTES
- TRANSPORTES RODT]VIARIO§
_ ESTRADAS I IEINAIS

- trONST. DA E:STRADA EIUE Dê ACESSD

PANTANAL

ANA DA SILVA
líuniti pá I

pel(1
de

4.
4.

CATEÊORIA EtrtrNOPI I trA:
.(' _ DESFESAS DE trAPITAL
.O - I NVEST I MENTOS
.o - oErÉAS E TNSTALAçOEs 1ü.í_x)c).oQ

Art. (}3 - Està Lei €n:rârâ eÍn viqBr I1ã data de

pLrLrlicàçaE. revogàda5 âÉ dispcsiÇoils em contr'\rio'

Em
E
def

DO PREFEITO }'TJNICIPAL
eiro de 1.993

+.c)
l.{:)
1.r

DESPAtrHO - Sanciono Pr €' Lei, sem resga l vas.

T4ARtr I ]ANO DA SILVA
Prefei to ricipal

a Legisl açao
estabe I ecidos

Fegistrada É Pllblicâda de conformidâde trom

Vigente, ão* áÍixãçÀ(l em lugares de costume'
por Lei MunicíPal. DàtÂ SuPrâ'

7/
DOSf ALVES

Sec - l.tun - de Adín j' n istraçao

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 4ó1-1308 e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato Grosso

I

I

I,l\Prefeitura Municipal de Jaciara
s.

ESTADO DE MATO GROSSO
ADM / 93. 96 RETORNANDO O PROGRESSO

r o\§l

HENSAGET'! AO PRBJETO DE LEI NR. OO1/95, DE 20 DE JANEIRO DE 1.995

Senhor Fresid rnte.
Senhores VrrE,rdores.

O Chef e do Pojrr Executivo l"tunicipal, no
uso de sues atribuiçoes legais, faz ingres=ar nesse Augusto
Parlamento Legisletivot pàrà qlle possâ receber as vclssàs
cl.lidâdosas e justas ãpreciaçào e àprovàçâo! B preEente Frojeto de
Lei que trâtâ dõ padido de Autorizaçeo perâ que o MuniclpiÕ possà
adquirir a fai.xa de terreno perà éi abertura dê vÍá de Aces5o á
Vila Aurora de nossa cidade.

Após intensas e firmes gestoes jlrnto ae
mÀiÉ divÉrÉâÉ representaçoer dá trONAB, em CLriàbá e Ém EráEilià.
Õri Ésf ErÇclaa êmpreendidos por este Executi-vo. associados àE
vibraçoes positiva5 dÊ âpoio e confiança do povo de Vila Alrrclrà.
esFeciàlínpnte através de Vogsas ExcelÊncias" vislLtmbr-à-sE ê
qrânde oportunidade de se ver concretizàdÍl o tâa busEado
objet j-vÕ. àtràvÉs de claros sinai,s de negociaçoÊs. abertoE pÉ1,á
CONAE. viatlilirÃndo ã sÊnháde aqr]isiçao do àlLrdido imóve1.
conf oríne podem ser vistos pelas inElusa-- côpias de c,f 1cia.
cornLrnicaçoes e desparhos eín Frocesso dàquê1e órçao. par"te
integràntE desqa ÍnênsÂgeÍn.

Considerando qLre jamais se esteve tâo
perto dê Eer lêgádo âoÉ morad(]res de Vila Aurora, a slta via de
âcessor cuja auEÊncia tantos trânstornos theg tÊm cêLrsàdo!
estê AdíniniBtrador Hunicipà1 rspÊra! coínÊ certa, a mânifestâçãr]
positiva dE apoio no exame e àprovàção de6te Prüjêtt:! por pàrte
de càde ufi dôÉ membros dÉEse LegisIàtivê Jaciarense.

P reÉi den t€,
apreciado.

Ê deínãiq
sEjà. o

Isto Posto, restà recôrrÊr ào Sr.
Vereàdores deesa CÃsa, pàra ql.r€l! apês

FresêntÉ Frojeto. trànsforÍnado êín Lei. em

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Foncs: (065) 461-1308 e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Grosso

NCIÁ3

E Prefeitura Municipal de Jaciara

RE6II,1E DE URGENCIA, nos termos do artigo -55 ! dâ Lei orgânica
úunicipar de Jaciara-líT e med j'ante cÕnvocàçoÉrs de sÊssoes
extradlrdiárias, dada a fÍnalidade â qLle sÉ destina e tendo Eín

vista o premente práro que o ftesíno rÊqLler pãrâ à sua e>lecltçao' de

conf orínidàde cc,ín o artlgo 119 e parágraf os do REGII'!ENTfi 1::-:' I

de5Êâ 0àmÀrà MLlnicipâ1 de VÊreâdores'

ESTADO DE MATO GROSSO
ADM/ 93-96 RETORNANDO O PROGRESSO

AtencÍêsâínentE.

MARC IAI.IO DA SILVâ
Prefei l"tr.rnicipal

EX!fi].
SR. PAI.[.O ROBERTO APAREtrIDO ABRAHAA

I{D. PRES I DENTE DA CêI4ARA I'IUNICIPAL DE

VEREADORES DE JACIARA_ItT
NESTA

\
0§

ctú 1

f ot}D
o'

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-1308 c Fax: (065) 461-2255 - CEP 7E820-000 - Jaciara - Mato Gro3so

t7

I

.§Í .:'..,

{àr-}l
PREFEITURA MUNICIPAT DE JA

.i Ettloo DE urro\l Gto§s0

,.
.,

I
o

t

a

I

o
I
i

t15

15

t. $Au
D8

I o

t

-!

t 5.Fâ.

p
.,/,

"ta ra -
o

llüris
il| . Chii cÁt^ l. tris

lO75 . Fonet: {él-1305 r.r(.l.l3aj . Ccp 7gglO.OO0:j Jocicro . ,MI

I

i
a

I

P,

r;,1

f o\br o'

ARA§/r

, Av, Ântó.nip F Sobrinh

J

!

í. ü.

I

i

,
I
!

(

lz

! a 06-0ÉZ/94- l Í ' I I

ENCAMTNHAMENTO DO FAX

3. Dale

PC,;S 0r

o
â íi) Jq..,A D9.y{:§-

)

.,,/l,lT

?. i.lr íri eô!ri.! (itrdurÀn.

0J (1r0Sl

c0 o.!

06.12.94

i 6. lloneleflle

osvÀLuo AIr NçÀ,/CHEPE DE GABINE'TE SUBSTITUTO

pel

ÉRGIo

L Caso hâia algum pÍrrblcma âvi8âÍ lmÇdlátsÍn€flte pelo leleíonê (úDO)

itr-L r «uslritilr:s Fa ido ita Prefeitura Munlcipal de Jaciara, demcnG

uranito interesse na aqulslção de lm6vel da CONAB, naquele munlcipio,
para conhecimento dease Sup€rlntendência. {

Cdlt Çl,ow

conar . suREG/

l?roc Folho
rbli;

I
c

o
o

0

SRA. SUPERI NTENDIINTE

recêpção,

I

ct

Prefeiturs Municipal de Jaciara
ESI.AI,O DE MATO GRO§§O
EUM / 9T.'6 RETORNANDOO PROGRE§SO

Jrcirra-líT1 g5 dr dtu rlbro dr l90.l

orícro n. zo4/94-on

Senhor PrtEldf ntc,

Loveroi ro conbcclr§uco do Vosge Eroclên-
ür !rtê FrrÍrlturt }{untclprl dc Jrclrrr, Ertrdo úc Hrr-o Grssa§r!cE
rBit.ô G! ríqulrlr ot lróvotr ô.trâ CorDaüàla Ircloôal do tblt!aêt-
'e rlltraLrrl artto cld.atG, qua.ls erJnrr

i t, raóvrl .trurdo i nur tntrÊ, Àur. árr.
Cs 14.900,00 12i

Àsesrs ViIa Aurçrr

z.
dotrol l.ívrlr i urr
tlro {1 ccrrrl pcnCrr

3.
do cpolo rlr Vorrr
lbc oxtornllot oa

o

2.
, nu$l lrcr

lrlrr dr t.rr.no froutel
de 2.{O0rOO 12,

i r". xrreSi -

Enfrtl.rrrca, por. oporrtuna, quo r rquirlçi,r
enrlcdadq rntl,!t dartt. llunicipelid,edÊ, coa o obJa-
eoc úordJor dl ooluul,dado a oer boncf lriiede.

Ârrlr ndo2 al axD!§tetlva dr etdnçio
Excelioctr, fr rcro ratcqtcr n§ttor ratrdlciiorttol
prot.ato! de rdrl r.ç é lPr€ ço

Ar lolln ttr

a

C

ü'

,o

,I'ü/
h, ü

â',(r
'\tr' üiRCI lAl{o Dâ sr!v^

,,t]

:

, .'i lu gx lâoclr o Srnhor
::-. í[^§íLr§ DE

^E^ÚJo
nErO

D9. Prcrldcut{ dr §llA
§crgrnhle tlec lirorl de Âbrrt:clronro
SrerÍ1fu : D!

corAl . tuE

t$ffi

o
cllt

f o\s o'

\

BI

Prrfrlt unlclprl

.'-.._..-.-_

a

@Õ Âra E3
r&iEÍÊaio oA

^GnGULTUR
, OO IAASÍGCIIÉHÍO E Ín nEFOâàr A6BÁnA

Ao

Exmo. Sr.
Í'IÃRCIO CASSIÂIIO DA SILVA

l'lC. Prefeito }íuniclpal de

culabí-HT, l3 de dezembro de 1994.

conÂt .3uR

P.o a tolhn rt.I b1J

ACIARA /HT

5.:.ihcr Prefei to,

En atendimento ao seu 0fício nQ 704/94-GP.- datado de 05.12.94, i nfonnàmos à v.Exa.
que a !0rlÂB.iã colocou i venda, em processo de licltação pÚblica, a írea de terra
ur;ana consLituÍda pela Quadra nQ 159, entre ôs Rurs Irere com Açocê com Caiçara

cun iuruce, nessa cidade, com 14.900 m2, obJeto do Edital de Llcitação PÚblica pa-

ra venda de im6vel, rclativo ã Concorrência/C0i{48/SUREG/MÍ-nQ 003/94' quando o

im6vel foi avallrdo em R129.655,00 (vinte e nove mll, seiscentos e cinqüenta e

cinco REÂIS). ocáslão em que não houve manlfestação de possívels lnteressados na

sua aqul s i ção.

Em decorrência do lnsucesso dâ primeira ConcorrEncia, esta Companhia Jã províden-

ciou a repetição do certame licitat6rio, nos rnesmo termos da inlcial, obJeto do

Edltal nQ 006/94, publlcado no D0U-III de 20.09.94 (fl . 18428), cuJo Avlso foi
divulgado no nornal A GAZETA de 23.11.94, com data designcdà para âs aberturas '

Jôs eventuôls propostôs em 28.12.94.

1is5...r, ínterlm, caso VVExa., como repr€sentente do MunicTpio de Jaciara-lllT, tenha

irrteresse em adquirir diretômente a referida área ao preço da aval'iação Jã reali-
zôiin, nos te rmos do art. 24, inciso X da Lei nQ 8666/93, poderã fazE-lo, apresen-

tairdo, para 'i-ônto, o(9) proJeto(s) que deflna(am) as atlvidades precípuas da Adrni

n i strôçã0.

Quanto i ãrea de 2.400 m2 anex. ao aÍmazãm da C(}{AB nessa cidade, Parâ fins de 5e

abrri" urira ruâ de acêsso ao lctearpnto dos fundos, o procedimento poderí ser o me-s

mo, ou seja, a Prefeltura deverá apresentar proposta de aquisição,cuJo preço' na

proporção da írea maior Jã avaljadàr ã de RS4.776,00 (ouatro lpil, setecentos e

e setenta e sels REAIS).

CONIRA . F E

I
Í o\br

c
ír

\$1

t0.00,

couPAttHl tt^ctot{^l oE l!ÀgÍEclrENÍo

oFlcor{Au-suREo-nrreJ 2 4 15

í? di!
(,> r3t

TI{STÊRD OA AOBICULIURA, OO
^8TSI,à,áT ITIDvãsE*l

:oHPirçHrâ croN L oE aEAaÍEcrIEr{ro
P roc Íolhoq g

.)ar,: a aquslção da írea cqn 14.900 m2, a Prtfeitura par-

ricipe do certôme Ilcltat6río, podendo cotàr preço pàr a sua aquisição,nos
reldes do Edltal de Yendg, cuJa proposta deverá ser àpresentôda no dia e

horãrio prevlstos (28.12.94, is l5:00 h. na Superintsndência Reglonal da

Cü{AB/}íT , em Culabã-ilT).
I

Quanto à out/c ãrca, com 2.400 m2, a proposta tambãm poderã ser feita ã

UOÍIAB, ôtendldas cs exlgências de proJeto prãvio dr utilidade pÚblica e o

preço mÍnimo. que poderã ser proporcional ao da avallação do terreno jí em

pi-ccedimento Iicitatórlo para venda,por ana'logia, ou Ínediante outra avalia-
ção, por entidàdê idônea (CEF, por exemplo).

No aguardc de.um posiclonamento por parte de V.Ex-a. a respeito, subscrevemo-

nos.

Atenci os amente ,

e Regi ona l

N{JOS

tíT

e

I1ATERI DEALTI

Superi ntenden

L

ÊFc;al

íiarcvs Cailaço Alres
9;prcrírlo rir ârlurlulrtneh

t5.lz.q+E-M
-1

Bt^E u
^te16

:'I',rÀtii:Ili-Erltl- --

Anexos: ( ) sns,/seJ ur-mt .

IiMSTÊMO OA AOBICULTTJFA,IX) A8ASÍECIMEI{TO E Í» BEFORMA AGÚBIA

@ê Âr,L @w/vcp , _
COMPANHIA NACIOTI^ L DE ABASÍECII'ENÍO aoltÂD - SUR E

Sra. Superlntendente Rê9 lonal.
c

'' o\hr
ír'

Àtendêndo eo Àio d(} flupêr I n t€ndênc I
O59. êÍ6tuâtir('6. ên 2l/10/91, Llctlação PÊbl lca Fara vend
Imôv€l dâ coDrpanhÍa últuado à quedra 159 de Rua Calçara
êm Jaclera-l.lT, ocaslão om guc nto houvo lntcrê88ê em
agutElção.

contudo,
of6rtado.

EÍGtuamor nova llcltaçEo êÃ 2a/L2/gl, 6êrí.
obtsr guâlEquêr propoatas de aqulelção do lnôvel

Isto poÉto, êncantnhanos o P.p' a V'Sa.
para, Éê dê acordo, êncanlnhar à GERÀD a fln de aguarda! o
momento oportuno cI€ promovBr outra I lcltação ou, alnda,
contater a Preleltura ltlunlclpal dê Jaclâra, guê sê manlÍestou
lntor€ssacla om adqulrlr ô rêtêrldo lmôvcl ' (Íls 66).

culabâ,
I

05 dê Janêlro dê 1995.

o

do
s/N,

sua

(-.
El lêzer Traíano de OI

.Z

a
' 'Conlea!9@ Llcltação

P rils-l.dÉ-n t e

J aetHL

q
l-[rtA

A

{4ó

a-0

ato. txt fuÂ;IP
e

I T

?rcc. nn

n.{mht
Fol hn

}J

a0.oo7 SuU\2rer'f I

tr-*e-

6úrzfu |

gN{rê.

í

)
Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM /93. 96 RETORNANDO O PROGRESSO

o
EASSIANO DA §ILVA T

PRBJETO DE LEI NR. OO1/95. DE 20 DE JANEIRB DE 1.995

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
I"'UNICIPAL A ADIIUIRIR O II"IOVEL
URBANI], CONSTITUIDO PELA
FA I XA DE TERRENO DE 2 . 4OO T,I2 ,
PARA ABERTURA DE VIA DE
ACESSO A VILA AURORA T NESTA
CIDADE! E DA BUTRAS
PROV I DENCI AS. "

tíun i ci pa I de Jaciara-HT 'suas atriblrÍçoes I egàis !
T1ARtr I OPrefei tt]

no uso de

FAZ SAEEF que
ele sanciona a seguintes Lei:

À Cámârô de Vereedores aprovou Ê

líun i ci. pa I
de Compra
faixa de
corn ârea
qur f icâ

ORÊAO
UNID. ORç.
FUNÇAO
FRO6RAI.íA
SUE-PROGÊAHA

Art. 01 - Fica autori=ado o Foder Executivo
de Jecierâ-MT a Adquirir da CONABT atravês de escriturà
e Venda, o Imóvel Urbanc} destâ cidàder constitLlido'ilela

terreno frontâI à Avenida I'lârájá! àcG]sso à Vilâ Autrora,
dê 2.4OO m2, conforne CrBqui de lôcalizàção em Ànexoi

fêzendo parte integr.ante desta Lei.

Farágrafo Unico - 0 irnóvel de qlte trata o
"càpLrt" deste artigo, terá à finÃlidãde especial d€ Âberturâ dÉ
via de Acesso à ViIà ALlrorà.

Art, CrZ - Para áE despesas decorrentes dâ
aplicaçao deste Leil fica, tàrnbéíô, o íDesíno Poder Executivo.
autorizado a abrir um trrédito Adicional Especial, no ámbito da
Secretârj.â de Obràs e Servj.ços Pürbliccs, no vãl,or de R$l0.(l(x:). L1í-)

(dêr mit reais), na segltinte classificElçâo orçàíflêntâria:

25

-..tõ
91

575

SEC. OERA€ E
SERVIÇO5 TE
TFANSFORTE §
TRANSPORTE S
VIAS URBAN êS

SERVIÇOS PUBL I EOS
OERAS

UREAT'IOS

RUAS E ÊVEN I DASPROJETO
CATEGOF I A
4. O.O. O -
4.1.':).ú -
4.1- 1.O -

- 3.O7O - ABEfiTURA E, CONST. DE
EÊONOM I trA :
DESPESAS DE CAFITAL
I NVEST I }íENTOS
OBRAS E INSTALAçOES I (-xli) {-}a)

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-130E e Fax: (065) 461-2255 - CEP 7EE20-0m - Jaciara - Mato Gro§so

Prefeitura Municipal dr: Jaciara
ESTADO DE MATOGROSSO
ADM/ 93. 96 RETORNANDO O PROGRESSO

Continuaçao do Proj. de Lei nr. OO1/95. de 2O de Janeiro de 1.995

PARAGRAFO UNICO - I Crédito Al.torizâdo pelo
Caput deste Artigo terá coíno rpcr-trscrs os provenientes de
anulaçao pàrciàI dà seguintê DotaÇão 0-çamentária:

ORGAO
UNID. ORç.
FUNçAO
PROGRAIIA
SUEt-PROGRAIíA
PROJETO

15
2Cr

1â
BB

534
3.05á

- SEC, OERAJ E SERVICOS PUBLICtrS
_ SERVIÇOS ]E OERAS
- TRANSPORT:S
- TRANSPORT:S RODOVIâRIgS
- ESTRADAS JIEINAIS

_ CONST. DA :STRADA CiUE DA ACE§§E
PANTANAL

CATEGOR I A
4.ç).ü,() -
4.1,í-r.O -
4.1.1.(l -

ECONüií I CA !
DESPESAS DE EAF I TAL
I NVEST I HENTOS
ABEAS E INSTALAcOE§

Art, ü3 -. Esta Lei entrarà Êm vigür nà
sua publicaçao! revoqàdas as di6pogj-çoãs eín ctrntr.lrio.

l ri . c)00 r r)cr

dÂta dE

Gabinete do Frêfeito Flltnitrj,pâ1 dê JÂÊj-ãra.
vinte dias do mês de ianeiro" dt: ano dÊ hum mil novecentos
noventa e cinco,

ao5
Ê

MARC I O IANO DA SILVA
l'lunicipa IPrefe i

Av. Antônio F. Sobrinho, 1075 - Fones: (065) 461-130E e Fax: (065) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato Grosso

I

cErlsdo dr Mo lo Grorro

GlilrrI tuilctPil. 0t Jtcmm Folha

PROCEBAII àR.4á7
PROTTEÍLO 6ERfl- ]{R. 2312
AEBIIITO r PRÍIJETO DE LEI in.O01/1995(ExEcrfl'Ivtl)
REEIIG DE LNBEI'T I â

PARECER BERAL Dâ COíISSâO ESPECIAL

A Co.i3aao Etpacl.l rGuni.dr nette dia Grtudou
detrlhedercntc o rçíçrido PÊOJETO DE t.EI iR.OO1/93 G por
unaniridedêr êxara o PARESER FâUfRâr/EL e arprovacro, dÊvido r ru.
Conrtl, tucl.on.l idede, LGgôl idrd. r: Rrg imnl:el Ld.dê.

E tlverao prGrcntGa or 8êÍrhclrcf Vçrardorec lletbrot
EÍctivor dr Co.i'rro Erpccle

L
Ver.

Ver. c,5

Verg. rià o30

EALA DâB COIíI EEÍEE
JACIARA, 24 DE JAIEIFO DE 1995

1

Eioarçs

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunnn MUNIcIPAL DE JAcIARA

pREstoÊructR

coNvocaçAo pnne sEssed EXTRAoRDTNARIA

JACIARA, 26 DE JANEIRO DE 1995

E X CELENTI SS I IIOS SENHORES
VEREâDOR-Câ.rIâRA ].IUN I C 1PAL
JAC I ARA-IIT

O Pre:iente d.: (:ámâre HunlciPal de
Jrclaral Vereador Paulo Roberto Aparecido Abràhao, de acordo coín
a Lül e Rl da Casa. ve- nnrtF.rOCAR Vogsas Excêlenclas r Pàrà Llmâ

Eêr3ao Extraordinâria, dia 5l dê Janelro der 19fJ, es lgtoo tlorast
no Plenârio da Easa, onde seráo dlscutidos e votâdos crs prtrcesscls
àbâ1xo relaclonados I

a- PROCESBO NR. 467- Projeto de Lei
OO1/95 do Executl,vo l'lunlclpà1,

b- PROCESSO NR. 46rl- Projeto de Lei
OO2/93 do Exccutivo líunlclPal êt

c- PROCEESO hF. 4á,A- Projeto
Rceotuçao nr. OOl/93 do Lêglslativo líunlcip.l .

5 ATENC I OSêI'TENTE .

nr.

de

{

u

m/*d
ver. Paulo Roberto AParec1do
PRES I DENTE

b

x§' ,l

l'
i

rlÊ)'

y1t

--"

$

§

0r§'
ü

o
I

1

hao

Esperando â Presearçà de V. Exciasr somc}st

I,

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

PRESIDÊNCIA

t

ATO I)A CAI,IARA Í,IJNICIPAL tI JACIARA

Nlrff)I, DE m DE JANETRo DE 1995

0 Pnestoeme qA üü{ARa tlnrclpr oe Jrrcram, DE AcoRm

co't As LEts vTGENTES, MrxA 0 sEGUTNTE ATti oa Pnr:slúnctn:

ARTIG0 l!- De ncoapo cq.r o Reotrcnro lrtRuc or Cnsa,

FtcÂri tÀDtcADos os Semones Veneamnes ABAlxo ,ssrnAms, FAZENDo

Í,ARTE DA Co.ussAo Espectar- Í,lo REcEsso pARLAI,ENTAn arÉ 15 m reve-
ngrno ne 1995.

TEMROS TITIIARES

Ven.Vrren Anronro Soanrs

Vrn,JosÊ Cmal Gnt-rnoo

VrR!. Neusa llanta Cnnooso

IEIBRM SUPLENTES

Ven.A»nuro lnÃcro ne Annnaoe

Ven. A-nerulms Lurs Sau-rs

IinTlG0 2'- Esrc AT0 enrnaRÃ EM vrcoR I'tA DArA DE sul puBLt-

cAçAo, REVoGADAS AS DISPOSIçOES EM CoNTRARI0,

fÜ/**
Ven. Pau-o RosEnío Apanecrm ABRAr{Âo

PRESIIII'IIE

Reersrnam E Pusut
Dara supna,

o,tc
ot lÊ6ttl -(j ADrlrtsÍilllVO

c
Íolbr

}JT

o
Ê'